**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria tertia post pascha: de dulcissima pace.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Feria tercia.

In h[ab]erusalem consolabimini. ridebitis et gaudebit cor vestrum. Unde dictu[m] fuit diuini epuloni de lazaro n[ost]ro dico Luce. xvi. Nunc hic consolatur tu[x] cruciariis. Unde David. Canta in p[ri]mo thono de sanctis. Esites ibat et s[er]ebant scilicet in p[ri]ni vita. mittentes semina sua. scilicet bonorum operum. Sequitur. Uenientes autem videntur cu[m] ex ultatione portantes manipulos suos fleuit magdalena et alij postea r[es]erunt. ¶ Quintus dicitur. Et in evangelio. Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. O ciui[s] e[st] lemosina est gradus potissimum paradi: quia associat animas ad ha[bi]t[ac]ula paradisi Ambro. Non sunt homines bona: que homo secundum ferre non potest: sola misericordia comes est defuctor. Quia uteris pietate in pauperes ualem habebis. Tob. iij. Noli auertere faciem tuam ab ullo paupere: ita fieri: ut non auertatur a te facies dei. Quid si egerimus eternus deus sua beatitate condonabit hic gratias: et in aliam gloriam ineffabilem paradisi.

Feria. iij. pasche. De iocundissima pace.

Sicut iesus in medio discipulorum suorum: et dixit eis. Pax vobis Lu. xxvij. ¶ Secundum Alb. christus iesus in omnibus mediis voluit tenere. Quia enim philosophum. iij. Ethic. Virtus in medio consistit. In eodem mediis in omnibus est laudabile. Nasci voluit in media nocte Sap. xvij. Unde silentius permanenter omnia: et non in suo cursu mediis iter haberet: omnipotens sermo tuus domine exiles de celo a regalibus sedibus. Nasci voluit in medio terre habitabilis. ps. Operatus est salutem in medio terre. Nasci in medio animalium Abacuch. iij. In medio animalium innotesceris. In meo doctor disputauit Luc. q. In medio latronum crucifixus Jo. xix. post resurrectionem apparet hodie apostolis suis in medio stans obtulit dulce paronymphum. Pax. Ego sum. non res fantastica: seu illusio dyabolica. Per omnes qui nos sensus volunt chris ostendere veritatem sue resurrectionis. ¶ Primo per visum: cum dixit. Videte manus meas et pedes meos: quia ego sum. Et Johannes addidit ostendit eis latum. ¶ Secundo manifestauit suam resurrectionem per auditum: cum dixit. Pax vobis. Audientes enim discipuli vocem domini eum ad loquaciam cognoverunt. Maxime quia habebat talium modum scilicet per vobis per quod datur intelligentia ut verba pacis semper habeantur. ¶ Tercio manifestauit per olphatum per hoc quod dicit Johanna. insufflavit et dixit. Accipite spiritum sanctum. ¶ Quartu[m] per gustum: quod obtulerunt ei partem pisces assimi. et famum melalis. ¶ Quinto per tactum. Unde dicit. Palpate et videte: quia spiritus carnem et ossa non habet: sicut me videtis habere. Tamen conturbati: estimabant se spiritum videre. Sicut enim prouidentia permissi sunt dubitare ad maiorem certificationem fidei de dominica resurrectione. Et dixit eis. Quid turbati estis. Et cogita. ascendit in corda vestra. Videte manus meas et pedes meos. quia ego ipsum sum. Sicut cicatrices clavorum ibi remanentes ostendit quod erat idem corpus numero. Palpate et videte: quod spiritus carnem et ossa non habet: sicut me videtis habere. Sicut enim ostendebat habere corpus non fantasticum. Et ostendit eis manus et pedes. Adhuc illis non credenti bus dixit eis. Habetis hic aliquid quod manducetur. At illi obtulerunt ei partem pisces assimi: non pastillum: quod carnes non comedit nisi de agno. et famam mellis: et manducauit coram eis. ¶ Queritur utrum illa confessio fuit

Post pascha. Fo. Cxlii.

vera vel nō. Respondet Tho. in quo-
libet. iij. q. v. ar. iiij. Qd christus vere
comedit. sed nō in corpus suersus est
cibus & in carnem: qz erat extra statū
generationis & corruptionis. Unde
cibus ille fuit virtute xp̄i resolut⁹ in
piacentem materiā. Cibus assumpt⁹
ab angelo negz cōvertit in corpus as-
sumptum: neqz corpus illud est talis
nature ut in illud possit alimentū cō-
verti. Ideo dixit angelus Tob. xij. cū
essem vobiscum per voluntatē dei vi-
debar quidā manducare & bibere: sz
ego cibo et potu inuisibili vtor. Ille.
Cum manducasset dixit eis. hec sunt
verba que locutus sum ad vos: cū ad
huc ecīm vobiscū. Et aperuit illis sen-
sum ut intelli. scrip. & dixit. Qm sic o-
portebat xp̄m pati & resurgere a mor-
tuis & pdicare in noīe eius pñiam et
remissiōne peccator⁹ in quo sācto euā
ge. postqz noster triumphās saluator
cū tanto studio & sic viuis p̄conijs pa-
cem commendat inducunt me debere
eam vobis relinquere p̄ meo vltimo
sermone de qua tria dulcia mysteria
se offerunt contemplanda.

C pñm dī diversificationis.

Scdm dī specificationis.

C Circa pñm theologi; p̄cipue Tho.
xxij. q. xxix. ar. i. et sup ep̄las Pauli
iij. Corin. xij. & Bon. in. ij. di. viij. Tri-
pler est pax. Prima dicit inquinata.
Scda simulata. tercia ordinata. Pri-
ma est illoꝝ q̄ sunt in malo cōcordes
inter latrones: inter lusores: inter cō-
cubinarios qui pacifice in malo con-
veniunt. Hec aut̄ fuit Herodis et Py-
lati. De qua ps. Quare fremuerunt
&c. vsqz xp̄m eius. Hec aut̄ pax non est
bona: nō est Tho. xxij. q. xxij. ar. i. qz
ha pax fundatur in bono virtuoso et
honesto. Juxta illud philosophi. viij.
Ethi. Amicitia tunc est pfecta que ē
pter h̄ntem. Sed pax que est inter
malos non est fundata in virtute: sed
sup vicijs. Igit &c. Unde Val. recitat
de duobus amicis: quoz alter alterū

ad malum inuitabat: qd cōtra Cato.
Qd instum est petitovel qd videatur
honestum. Nam stultuz est petere q̄
possit iure negari. Cung ille non os-
sētiret. Alter dixit. Quid mihi pdest
tua amicitia: postqz nō facis que ego
volo. Respondit ille. Amice qd mihi
pdest habere te in amicum si me op̄z
ppter te agere turpia. C Secunda
pax. &c. De hac ps. Loquunt pacem
cū primo suo: mala ast. &c. & Jere. ix
In ore suo cū amico pacem loqtur oc-
culte aut̄ ponit insidias. O quot sunt
qui in ore habent pacem. in corde ho-
fel. Hec aut̄ fuit iude. De qua Math.
xxvi. Ave rabbi: & oscularus est eum.
Hec figura est. q. Reg. ij. De Joas qui
salutauit amasā di. Salve mi frater
& tenens manū dextram cum pugio-
ne eum occidit. Et ille qui ducem sa-
leam occidit. &c. De hac pace hiero-
ad celantiam. Osculabantur quidaꝝ
mihi manus. & ore vīpereo detrahe-
bant: dolebaut ore & corde gaudebat
O q̄t̄i ore salutat: intus aut̄ sunt ples-
ni dolo. Und zeno phus. V alun ho-
minem blande eloquentē agnosce tu-
um laqueū esse. Esta nullo modo deo
placet: qz simulata. Eccl. x. Simula-
tor ore decipit amicum suuz. Et quia
ipse veritas est Johā. xix. Ego sum ve-
ritas: idō abhominatur simulationē
C Tercia dicit. &c. Est illoꝝ q̄ cordia
li amore diligunt. De qua xp̄s hodie
pax vobis. Unde dicunt doc. q̄ nihil
gratius h̄z reperiri: sicut pax. Sicut
ipse dicit Eccl. xxv. In tribus bñplas-
citum est spū meo que sunt p̄bata co-
ram deo & homib⁹. Cōcordia fratrū
amor p̄pñiꝝ: vir & mulier sibi bene
consentientes. Et sicut philocaptus
de muliere tria obfñare solet.

C Primo de ea cogitat.

Scdo habitat libenter cū ea.

Tercio facit fieri martinetas.

Ira ad p̄positum Deus. C Primo de
pace cogitat Jere. ix. Ego cogito co-
gitationes pacis. C Secundo stat cū
ea Mathe. xxiij. Ubi fuerint duo vel

Feria tertia.

tres congregati in medio eoz sum:
¶ Tercio facit fieri cātilenā: q; ipso
nato angeli cecinerunt. Gloria in ex-
celsis. r.c. Nō illi qui habent dyabolū
in corde. Sed nota. sūm Albertum q;
hec pax dīz haberi tripliciter. ¶ Prī-
mo in ore. Rō. vlti. Salutate inuicem
in osculo pacis. Cōtra illos infames
qui non faciunt: sed tenent loquela m
Heb. xij. Pacem sequimini cum homi-
nibus: et deus pacis et dilectionis erit
robiscum. Sēn. pacē habeto cuīz hos
minibus. cum vi cūs bellum. ¶ Scđo
dīz haberi in corde Mat. xij. Diligēs
proximum tuum. s. corde: sicut teipm.
Quia. ix. Ethī. Amicus ad amicū dīz
se habere sicut ad seipsum. ¶ Tercio
in opere ut subueniat in necessita-
te si opus est. i. Jo. iij. Nō diligamus
verbo neq; lingua: sed opere et veri-
tate. In viris patruz legitur q; orāte
Machario: vox īsonuit ad eum di.
Nondum ad mensuram duarum mu-
nieruz peruenisti. que habitant in p-
ximā ciuitate. Cū quesisset. Macha-
rius ab ipsis conuersationē earuz di-
serunt. Qd erāt vxores duorum fra-
trium: et per. xv. annos sunul habita-
uerant: nec vñq; aliqua earum verbo
vel facto aliam contristarat. Et posu-
erunt in corde suo nunc̄ verbū se-
culare loqui in vita sua. Unde meri-
tum earum fuit q; nunc̄ litigarent: et
meritum suum superauit merituz he-
remite. Unde patet p̄mum.
¶ Secundum principale. r.c. sūm Egi-
diuz lib. de regimine principū. Spe-
cialiter pax debet reveriri in tribus
generibus personarum.
¶ Primo inter virum et uxorem.
Scđo in tota familiā.
Tercio in tota ciuitate.
¶ Primo. r.c. Ad quam habendā due
sunt regule obseruande ex parte vtri
usq;. ¶ Primo ex parte viri: due re-
gule. Prima ut eam diligat. Ephes.
v. Viri diligite uxores vestras. Qd
non facit qui concubinam tenet. et p-
riam sinit. Vis amari ab uxore tua
ama illam. Sēn. Si vis amari ama-
Secunda ut eam foueat de necessari-
is. Qd non facit qui concubine prout
det: de manicis rubris subbris et alijs
et bona domus dissipant. Prouer. xxp
Tria sunt insatiabilia. Infernū. Ter-
ra sitiens. Ignis. Quartuz mala mis-
lier. Prouer. xxix. Qui nutrit scortuz
perdet substātiaz. Scđo dues sunt aue
regule ex parte vxoris ac viruz. pri-
ma ut virum suum honoret. i. Pe. iij.
Mulieres sint subdite viris. Quia. q;
Coy. xix. Vir caput est mulieris. In
huius exempluz legitur Sēn. xvi. ca.
De farra que virum suum dñm voca-
uit in signū reuerentie. Et mulier
debet reputare virum suum sapienti-
orem et pulchriorez alijs viris. Quia
vt dicit phus in lib. Icono. Maxim⁹
honor est mulieri: si respicit virum sa-
um. Scđa regula ut res domus cōser-
uet. i. Coy. xiiij. Domi viros suos in-
terrogent. In huius figuram legitur
Sēn. iii. Qd dominus formauit Eu-
de costa viri: ipso dormiente. Exper-
gefactus autem clamauit ad eam.
Hoc os ex ossibus meis: et caro de car-
ne mea. Inter quos ita fuit intimus
amor q; lingua exprimi non potest.
ideo phs vbi s. Nichil eniū homini
potest esse melius q; si vir et vxo: pa-
ri concordia domuz gubernet. ¶ Se-
cundo hec pax debet esse in tota fami-
lia. Ad quam habendā sunt due re-
gule necessarie. Prima circa filioruz
nutrītionē ne faciat mala: ne ludat.
ne blasphemēt deum et sanctos. Ad
vos dico fratres. Jn. vi. Ethī. Bonuz
est q; patres corrīgant filios ociosos.
Eccl. vij. Filii tibi sunt: corrige illos.
Non parcas baculo. Ideo hiero. ad
Saluinam. Non est p̄m apud deū me-
riti: bene filios educasse. Hely offenda-
dit deum ob vicia liberoru. Ergo pla-
catur econuerso deus virtutibus eo-
rum. Secunda regula est circa ser-
uos. Timorem ut audiant missas: cō-
fiteātur temporibus suis. Tene sc̄la-
nam in timore. Et quando vadit per